
 

Decreto Dirigenziale n. 347 del 03/06/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro

e le politiche giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	DECRETO DIRIGENZIALE N. 876 DEL 15-07-2024 SS.MM.II. - PR CAMPANIA FSE+ 2021-

2027 - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI

FINALIZZATE ALLO SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI ALTA FORMAZIONE POST-

LAUREA TRIENNIO 2024-2027 - APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORI DEFINITICI DELLE

PROPOSTE PROGETTUALI E APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI CONCESSIONE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  9 Giugno 2025



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa MAURA FORMISANO 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa NATALIA D'ESPOSITO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

347 04/06/2025 5011 00 
 

Oggetto:  

Decreto Dirigenziale n. 876 del 15-07-2024 ss.mm.ii. - PR Campania FSE+ 2021-2027 - Avviso 

pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate allo svolgimento di percorsi di 

Alta Formazione post-laurea triennio 2024-2027 - Approvazione esiti istruttori definitici delle 

proposte progettuali e approvazione schema atto di concessione 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  9 Giugno 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a. Con Decisione n. C (2022)683 l del 20/09/2022 della Commissione europea reca l’approvazione del testo 

definitivo del Programma Regionale "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo 

plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania 

in Italia "CCI 2021FI'05SFPR003"; 

b. la Deliberazione di Giunta regionale n. 494 del 27/09/2022 reca la presa d'atto della conclusione dell'iter di 

programmazione con l'approvazione da parte della Commissione Europea, con Decisione n. C(2022)6831 del 

20/09/2022, del testo definitivo del PR Campania FSE+ 2021-2027 che destina, ai sensi delle pertinenti 

disposizioni regolamentari risorse pari a 0,3% della dotazione fonte: http://burc.regione.campania.it complessiva 

del Programma, per la realizzazione delle azioni di comunicazione e di informazione del Programma; 

c. la Deliberazione della Giunta Regionale n. 629 del 29/11/2022 ha istituito il Comitato di Sorveglianza del PR 

Campania FSE+ 2021-2027, che ha assunto le funzioni di sorveglianza anche sul Programma Operativo 

Regionale FSE 2014 2020; 

d. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 709 del 20/12/2022 reca l’approvazione degli "Indirizzi per la Strategia 

di Comunicazione del PR Campania FSE+ 2021-2027; 

e. la Seduta del comitato di sorveglianza del 24/01/2023 ha approvato i criteri di selezione delle operazioni 

finanziate a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

f. il Decreto dirigenziale n. 15 del 13/02/2023 in cui si prende atto del documento “Metodologie e criteri di 

selezione delle operazioni” approvato dal Comitato di Sorveglianza del PR FSE+ 2021/2027 nella seduta del 

24/01/2023; 

g. il Decreto Dirigenziale n. 15 del 13/02/2023 reca la presa d’atto della “Metodologia e criteri di selezione delle 

operazioni” nell’ambito del “PR Campania FSE+ 2021/2027 - approvati dal Comitato di Sorveglianza (CDS) 

nella seduta del 24/01/2023;  

h. il Decreto Dirigenziale n. 229 del 27/07/2023, aggiornate con il Decreto dirigenziale n.102 del 06/05/2024, reca 

l’approvazione del Manuale delle Procedure di Gestione, delle Linee guida per i beneficiari, del Manuale dei 

controlli di primo livello, dei relativi allegati e del documento di valutazione dei rischi ex ante per le verifiche di 

gestione PR Campania FSE+ 2021/2027; 

  

PREMESSO ALTRESÌ che 

a. il Decreto Dirigenziale n. 876 del 15/07/2024 - integrato con Decreto Dirigenziale n. 897 del 18/07/2024, n. 977 

del 20/08/2024 e n. 1060 del 27/09/2024 - dà attuazione alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 48 del 31 

gennaio 2024 approvando l’Avviso per la presentazione di proposte progettuali finalizzate allo svolgimento di 

percorsi di Alta Formazione post-laurea triennio 2024-2027; 

b. con il Decreto Dirigenziale n. 3 dell’8/01/2025 è stata nominata la Commissione di Valutazione delle proposte 

progettuali pervenute in risposta all’avviso approvato con il sopra indicato D.D. 876/2024;  

c. con il Decreto Dirigenziale n. 11 del 16/01/2025 l’Amministrazione regionale ha pubblicato l’elenco delle 

candidature ammesse a valutazione tecnica; 

d. con Delibera di Giunta Regionale n. 165 del 27/03/2025 sono state programmate, ad integrazione della DGR 

n.48/2024, ulteriori risorse pari ad euro 550.000,00, a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027, Priorità 2 

“Istruzione e formazione”, Obiettivo specifico “ESO 4.7”, linea di azione “2.g.7”, per promuovere lo svolgimento 

di percorsi di alta formazione post-laurea triennio 2024-2027; 

e. con Decreto Dirigenziale n.199 del 01/04/2025 sono stati approvati gli esiti istruttori delle proposte progettuali 

oggetto di candidatura. 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  9 Giugno 2025



 

 

 

 

DATO ATTO che l’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 876/2024 e ss.mm.ii- ai sensi dell’art. 9 “Modalità e 

termini per la presentazione delle candidature”, prevedeva che le domande di partecipazione, elaborate mediante 

utilizzo dei format allegato A1- allegato al medesimo avviso - dovevano essere presentate esclusivamente utilizzando 

i servizi on line disponibili sul portale dei servizi digitali dell’Amministrazione (https://servizi-

digitali.regione.campania.it/) e che le domande potevano essere inviate a partire dal 28 agosto 2024 ed fino alle ore 

23.59 del 31 ottobre 2024; 

  

PRESO ATTO che  
- che l’affidamento delle attività ai beneficiari, in coerenza con il Manuale delle procedure di gestione 

dell’ADG PR Campania FSE+ 2021/2027 deve essere regolamentata da apposito atto di concessione; 

  

DATO ATTO, altresì, che i contenuti dell’avviso approvato con D.D. n. 876/2024 - in attuazione della D.G.R. 

n.48/2024 - sono conformi a quanto definito nel Programma Regionale PR Campania FSE+ 2021-2027 che prevede, 

nella Priorità Istruzione e Formazione, l’Obiettivo specifico ESO 4.7: Promuovere l'apprendimento permanente, in 

particolare le opportunità di miglioramento del livello delle competenze e di riqualificazione flessibili per tutti, 

tenendo conto delle competenze imprenditoriali e digitali, anticipando meglio il cambiamento e le nuove competenze 

richieste sulla base delle esigenze del mercato del lavoro, facilitando il riorientamento professionale e promuovendo 

la mobilità professionale;  

  

CONSIDERATO che, in riferimento agli esiti istruttori delle proposte progettuali oggetto di candidatura approvati 

con D.D. n 199/2025 si è reso necessario modificare gli importi assegnati al soggetto proponente Centro 

Interdipartimentale per l’Innovazione e la Ricerca nelle Pubbliche amministrazioni e nelle Organizzazioni No Profit 

- CIRPA, accogliendo chiarimenti forniti con PG/2025/0198988 del 17/04/2025 relativi alla proposta “DAOSan- 

Leadership and Digital Transformation” - C.U 24 e con PG/2025/0198978 del 17/04/2025 relativi alla proposta 

“DAOSan- Risk Management & Transformational Leadership in Healthcare Organizations” - (C.U 25) concernenti 

meri errori materiali compiuti all’atto della definizione del contributo richiesto; 

  

CONSIDERATO altresì che risulta opportuno procedere all’approvazione delle risultanze istruttorie definitive 

mediante la definizione dell’elenco (All. A), contenente le proposte ammesse e finanziabili, da intendersi parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

  

RITENUTO, pertanto di 

- di dover approvare le risultanze istruttorie definitive relative alle proposte progettuali oggetto di candidatura 

per l’Avviso pubblico approvato con DD 876/2024 e ss.mm.ii. (Svolgimento di percorsi di Alta Formazione 

post-laurea triennio 2024-2027) mediante la definizione di un elenco (All. A), contenente le proposte 

ammesse e finanziabili, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di dover approvare lo schema di Atto di Concessione (All. B), parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed i soggetti partecipanti ai percorsi di Alta 

Formazione (Fonte PR Campania FSE+ 2021/2027); 

- dover confermare che qualsiasi comunicazione riferita all’avviso pubblico di cui al D.D. n. 876/2024 debba 

essere effettuata alla PEC denominata: uod.501104@pec.regione.campania.it; 

- dover rinviare a successivo atto l’adozione della prenotazione di impegno di spesa per l’ammontare 

complessivo del finanziamento occorrente in riferimento alle proposte progettuali esitate come “Ammissibili 

e Finanziabili”, nonché gli adempimenti in materia di trasparenza in ottemperanza degli artt. 26 e 27 del 

D.lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  9 Giugno 2025



 

 

 

 

- dover confermare quale unità organizzativa Responsabile del Procedimento la Unità Operativa Dirigenziale 

(UOD) Formazione Professionale; 

  

VISTI gli atti e i documenti richiamati in premessa  

  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della U.O.D. Formazione Professionale, nonché dall’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima Unità Operativa  

  

  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

  

1. di approvare le risultanze istruttorie definitive relative alle proposte progettuali oggetto di candidatura per 

l’Avviso pubblico approvato con DD 876/2024 e ss.mm.ii. (Svolgimento di percorsi di Alta Formazione 

post-laurea triennio 2024-2027) mediante la definizione di un elenco (All. A), contenente le proposte 

ammesse e finanziabili, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare lo schema di Atto di Concessione (All. B), parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed i soggetti partecipanti ai percorsi di Alta 

Formazione (Fonte PR Campania FSE+ 2021/2027); 

3. di confermare che qualsiasi comunicazione riferita all’avviso pubblico di cui al D.D. n. 371/2023 debba 

essere effettuata a mezzo di Posta Elettronica Certificata (PEC) denominata: 

uod.501104@pec.regione.campania.it; 

4. di disporre che del presente provvedimento nonché dei relativi allegati venga data diffusione a mezzo degli 

URL: https://fse.regione.campania.it/ e https://lavoro.regione.campania.it/; 

5. di rinviare a successivo atto l’adozione della prenotazione di impegno di spesa per l’ammontare complessivo 

del finanziamento occorrente in riferimento alle proposte progettuali esitate come “Ammissibili e 

Finanziabili”, nonché gli adempimenti in materia di trasparenza in ottemperanza degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 

n. 33/2013 e ss.mm.ii.;  

6. di inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione Professionale, all'Autorità di Gestione 

del PR Campania FSE+ 2021-2027, alla UOD Formazione Professionale - Codice 50-11-04 - per il seguito 

di competenza, al Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC) e a Regione Casa di Vetro per la 

pubblicazione. 

  

  

Maura Formisano 

Natalia D’Esposito 
 
 

 

 

DOTT.SSA MAURA FORMISANO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  9 Giugno 2025


	BURC n. 37 del  9 Giugno 2025

